Subscribe Past Issues Translate ▼



## **Newsletter November 2024**

Liebe Kolleginnen & Kollegen,

in der neuesten Ausgabe unseres Newsletters informieren wir Sie über aktuelle Entwicklungen im FID Jüdische Studien.

Umfrage »Forschungsservices für die Jüdischen Studien & Israel-Studien«

FID-Coffee Break – Neue Termine

\*



# Umfrage »Forschungsservices für die Jüdischen Studien & Israel-Studien«

Die FID Jüdische Studien führt derzeit eine <u>Umfrage</u> zur Informations- und Ressourcenversorgung in den Jüdischen Studien und Israel-Studien durch. Wir möchten damit bestehende Informations- und Serviceangebote evaluieren sowie weitere Bedarfe ermitteln.

Subscribe Past Issues Translate

teilnehmen: https://surveys.ub.uni-frankfurt.de/index.php/634941?lang=de

Die Beantwortung der Umfrage nimmt ca. 20 Minuten in Anspruch und unterteilt sich in vier Abschnitte:

- Allgemeine Informationen
- Literaturversorgung & Ressourcen
- Services des FID Jüdische Studien
- Forschungsdaten

Diese Umfrage richtet sich an Forschende aller Karrierestufen sowie Studierende mit einem Forschungsinteresse innerhalb der Jüdischen Studien und Israel-Studien. Wir möchten Sie bitten, diese Umfrage an alle interessierten Mitarbeiter\*innen und Mitglieder Ihrer Einrichtung weiterzuleiten.

Wir danken Ihnen herzlich für Ihre Teilnahme und Unterstützung. Für Fragen zur Umfrage wenden Sie sich an: info@jewishstudies.de

#### FID-Coffee Break - Neue Termine

In unserer FID-Coffee-Break-Serie bieten wir in jeweils 30 Minuten allen Interessierten einen Einblick in die digitalen Serviceangebote des FID Jüdische Studien.



Die nächsten Coffee Breaks finden statt am:

- 27. November 2024, 13:30 Uhr Einführung in das Portal des FID Jüdische Studien
- 4. Dezember 2024, 13:30 Uhr Einführung in die Lizenzen des FID Jüdische Studien
- 11. Dezember 2024, 13:30 Uhr Datenbanken & Co. die digitalen Ressourcen im Überblick

Subscribe Past Issues Translate •

Diese Einladung können Sie gern an Kolleg\*innen und Forschende in Ihrem Institut weiterleiten. Rückfragen unter: info@jewishstudies.de

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich.

#### Der FID als Informationskanal

Über unseren <u>Twitter-Kanal</u> bekommen Sie weitere Informationen und Hinweise über Veranstaltungen, Ausschreibungen und Stellenangebote. Im <u>FID-Portal</u> finden Sie darüber hinaus weitere Informationen zu fachlich relevanten Ressourcen.

Wenn Sie Anregungen oder Fragen haben, schreiben Sie uns doch an <a href="mailto:info@jewishstudies.de">info@jewishstudies.de</a> oder nutzen unser <a href="mailto:Feedback-Formular">Feedback-Formular</a>.

Mit besten Grüßen,

Ihr FID Jüdische Studien







### **FID Jüdische Studien**

www.jewishstudies.de

info@jewishstudies.de Tel.: +49 (0)69/ 798-39259

Universitätsbibliothek Frankfurt am Main Freimannplatz 1 60325 Frankfurt am Main

Austragen / Ändern der Mailadresse

Subscribe Past Issues	Translate ▼
-----------------------	-------------

This email was sent to << Email Address>>

why did I get this? unsubscribe from this list update subscription preferences

FID Jüdische Studien · Bockenheimer Landstrasse 134-138 · Westend-Sud · Frankfurt Am Main 60325 · Germany

